
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 1 z 2 

 červen 2024 k MPA 40-02-23 

Změnový list 02/24 k MPA 40-02-23 
 
Text MPA 40-02-23 k aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17029:2020 

Posuzování shody – Obecné zásady a požadavky na validační a ověřovací orgány v akreditačním 

systému České republiky, se mění z důvodu: 
 Aplikace IAF MD 6:2023 vydání 3., 

 doplnění Přílohy 2 o požadavek článku 50 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES 

(EU ETS),  

 a provedení formálních úprav 

 

s účinností od 30. 06. 2024 takto: 

 

Část „Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA byl doplněn dokument IAF MD 6 Závazný dokument IAF pro aplikaci 

ISO 14065:2020, který stanovuje dodatečně požadavky na ověřovací a validační orgány, které 

mají v rozsahu akreditace normu ČSN EN ISO 14065:2022. Dále byla doplněna Příloha 2 o 

požadavek článku 50 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (EU ETS) na 

každoroční konání pravidelné dozorové návštěvy ověřovacího orgánu, který má v rozsahu 

akreditace ověřování údajů podle směrnice EU ETS v rozsahu akreditace. 

 

Část „2  Citované dokumenty“, je doplněn dokument 

IAF MD 6 Závazný dokument IAF pro aplikaci ISO 14065:2020 

 

Část „3 Validace nebo ověřování“, je doplněn druhý odstavec, který zní: 

Pokud je posuzován soulad s normou ČSN EN ISO/IEC 17029:2020 ve spojení s ČSN EN ISO 

14065:2022, je posuzováno také plnění požadavků dokumentu IAF MD 6. 

 

Část „3.1 Ověřování údajů podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES“, je doplněn 

odkaz na IAF MD 6 v prvním odstavci takto: 

Ověřování výkazů emisí skleníkových plynů a údajů o tunokilometrech v rámci systému EU 

pro obchodování s emisemi (EU ETS) mohou provádět pouze ověřovací orgány akreditované 

podle požadavků normy ČSN EN ISO/IEC 17029:2020 ve spojení s ČSN EN ISO 14065:2022 

a IAF MD 6 a plnící prováděcí nařízení Komise (EU) č. 2018/2067, ve znění prováděcího 

nařízení Komise (EU) 2020/2084, kterým se mění a opravuje prováděcí nařízení (EU) 

2018/2067 o ověřování údajů a akreditaci ověřovatelů podle směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2003/87/ES. 

 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění takto: 

Tento MPA 40-02-24 nabývá účinnosti dnem 30. 06. 2024 a k tomuto dni se ruší předchozí 

MPA 40-02-23 ze dne 17. 04. 2023. 

 

V části „PŘÍLOHA 2 Předpokládaný časový rozsah posuzování - Ověřovatelé údajů podle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (EU ETS)“ pod tabulkou „Pravidelná dozorová 

návštěva“ je doplněna věta první, která zní: 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 2 z 2 

 červen 2024 k MPA 40-02-23 

Pravidelné dozorové návštěvy ověřovatelů údajů podle směrnice Evropského parlamentu a 

Rady 2003/87/ES (EU ETS) jsou plánovány, v souladu s článkem 50 směrnice EU ETS, ve 12-

ti měsíčních cyklech. 

 


